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August er her og vi kan glede oss over at i Østenstad menighet er det mye som 
skal skje utover høsten.

Dig Deeper starter opp igjen. Dette er en klubb for deg som går i 5. 6. eller 7. 
trinn. Trygge voksne inviterer til ulike aktiviteter i Cafedralen på tirsdager mellom 
klokken 1800-1930. Du kan lese mer om dette i denne utgaven.

Østenstad menighet samarbeider med Vollen Nærmiljøsentral om ulike 
aktiviteter. Vollen Nærmiljøsentral og Østenstad menighet inviterer til 
internasjonal fest, fredag 21. oktober klokken 1700-2000 i Østenstad kirke. Vi har 
lyst til å synliggjøre mangfoldet i vårt område, og ønsker å invitere folk fra ulike 
bakgrunner som kan presentere sin kultur.  For eksempel gjennom mat, håndverk, 
musikk, dans og så videre. 

Årets førjulsmarked går av stabelen lørdag 12. november, og allerede nå er folk 
i gang med å produsere varer til markedet.

Vi er stolte og glade for at vi etter pandemien kan møtes igjen, både små og 
store. Stab og frivillige ønsker dere alle velkommen til Østenstad menighet i 
høst. Følg med på hjemmesiden vår, Hva skjer i Asker og på FB for å holde dere 
oppdatert om alt som skjer.

Hans Børli sier så fint i sitt dikt «Junikveld» viktigheten av å oppleve gode ting, 
sammen:

Vi sitter i slørblå junikveld
og svaler oss ute på trammen.
Og alt vi ser har dobbelt liv,
fordi vi sanser det sammen.

Se – skogsjøen ligger og skinner rødt
av sunkne solefalls-riker.
Og blankt som en ting av gammelt sølv
er skriket som lommen skriker.
Og heggen ved grinda brenner så stilt
av nykveikte blomsterkvaster.

Nå skjelver de kvitt i et pust av vind,
det er som om noe haster ...
Å, flytt deg nærmere inn til meg
her på kjøkkentrammen!
Den er så svinnende kort den stund
vi mennesker er sammen.

Ønsker dere alle en god høst, og så sees 
vi i Østenstad kirke!

Liv Ruud
Daglig leder

Leder:

Viktigheten av å oppleve 
gode ting, sammen
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Line Gunnersen er Østenstad menighets nye 
ungdomsarbeider – musiker, menighetspedagog 
og musikkpedagog.

– Jeg gleder meg til å jobbe med ungdommer i kirken. Selv 
har jeg vokst opp i en kristen familie og brukte mye av 
ungdomstiden min i kirken, forteller Line. 

– Jeg håper jeg kan bruke min nye stilling som 
ungdomsarbeider til å videreformidle de gode opplevelsene 
jeg selv hadde i kirken da jeg var ungdom. Jeg håper å kunne 
skape et godt, trygt og spennende fellesskap, hvor de som 
kommer kan få kjenne på en tilhørighet og et hjem i kirken. 
Samtidig gleder jeg meg til å jobbe med tensing, jeg tror 
det blir veldig gøy å skulle jobbe så mye med musikk og 
mennesker på samme tid, smiler hun.

– Jeg har studert musikk på Høyskolen NLA i Staffeldts 
gate i fire år, og har en bachelor i «Musikk, menighet og 
ledelse», og en bachelor i «Utøvende rytmisk musikk. Det 
siste året har jeg brukt på å ta tilleggsutdanning i praktisk 
pedagogisk utdanning på universitetet i Sørøst-Norge i 
Horten. 

– Hvor kommer du fra?
– Jeg kommer fra Trondheim, har bodd noen år i Bergen, 

fem år i Oslo, men flyttet til Asker for ikke så lenge siden, sier 
Line. 

– Jeg stortrives her og gleder meg utrolig mye til å få jobbe 
i nærheten av der jeg bor.

SPILLER PÅ MANGE STRENGER: – Jeg er utdannet 
musiker, menighetspedagog og musikkpedagog; og jeg spiller el-
bassgitar. Jeg spiller også på andre instrumenter, forteller Line 
Gunnersen, Østenstad menighets nye ungdomsarbeider.  
Foto: Svein-Ivar Fors

Line – ungdomsarbeider 
og el-bassgitarist

FEST 21. OKTOBER: Velkommen til internasjonal fest, sier 
Liv Ruud og Ksenia Yukavskaya. Foto: Svein-Ivar Fors

Vollen Nærmiljøsentral og Østenstad menighet 
inviterer til internasjonal fest fredag 21. oktober 
klokken 17-20 i Østenstad kirke. 

– Vi har lyst til å synliggjøre mangfoldet i vårt område, og 
inviterer folk fra ulike bakgrunner som kan presentere sin 
kultur, gjennom for eksempel mat, håndverk, musikk, dans og 
annet.

Kunne du tenke deg å være med i en arbeidsgruppe som 
skal planlegge denne kvelden, eller vil du være med på festen? 
spør Sanna, Ksenia og Liv i arrangementskomiteen.

– Ta kontakt med en av oss innen utgangen av august. 
Vi tenker oss et par korte møter, i uke 36 og i uke 41, for å 
planlegge.

Bli med!
– Ta kontakt hvis du ønsker å bidra innenfor de områdene 
som står i parentes:
Sanna Antell, daglig leder i Vollen Nærmiljøsentral  
post@ivollen.no, mobil: 981 76 329 (idrett og håndverk).
Ksenia Yukavskaya, menighetspedagog i Østenstad menighet 
ky836@kirken.no, mobil: 907 30 431 (musikk og dans).
Liv Ruud, daglig leder i Østenstad menighet  
lr356@kirken.no, 472 33 800 (mat og eventuelt).

Internasjonal fest med 
Vollen Nærmiljøsentral

Samarbeid i nærmiljøet
Østenstad menighet samarbeider med Vollen 
Nærmiljøsentral om ulike arrangementer, blant annet har 
Nærmiljøsentralen startet opp med et arrangement på 
fredager for ungdom i aldersgruppen 7-10. klasse. 

Sanna Antell ønsker seg trygge voksne som kan være til 
stede på fredagene, og spør etter frivillige. Hvis du kunne 
tenke deg det, så tar du direkte kontakt med henne på 
epost: post@ivollen.no

LES OM Åpent hus & møteplass for ungdom på Vollen 
Nærmiljøsentrals Facebookside.

Kirkens SOS er en døgnåpen kontakttelefon hvor 
de som har behov for det kan ringe inn og få 
snakke med et medmenneske. Her er det alltid 
noen som tar imot samtaler, hver eneste dag, 
døgnet rundt.

Kirkens SOS er landets største døgnåpne krisetjeneste på 
telefon, SOS-meldinger og SOS-chat. 

1 000 engasjerte frivillige medarbeidere tar hvert år imot 
nærmere 200 000 samtaler. 

Dessverre klarer ikke Kirkens SOS å svare alle. Derfor 
trengs det flere frivillige. Som frivillig er det aller viktigste å 
være et lyttende medmenneske, være til stede for og søke å gi 
håp når livet utfordrer. En god samtale kan bidra til å redde 
liv.  

Alle frivillige får opplæring og tilbud om å være med i en 
veiledningsgruppe, med mulighet til å snakke om krevende 
samtaler en har hatt, og hjelp til hvordan en kan håndtere 
ulike situasjoner på telefonen. 

Vil du vite mer? Les mer på www.kirkens-sos.no/frivillig.

Lyst til å være frivillig medarbeider i Kirkens SOS? 

Med fokus på den gode samtale: 

Diakonisøndag i 
Østenstad 9. oktober

Årets diakonisøndag under 
gudstjenesten 9. oktober. Da er 
tanken å løfte fram betydningen av 

den gode samtale og viktigheten av 

å ha mulighet til å snakke med eller 

møte et annet menneske når livet er 

krevende eller en står i en vanskelig 

situasjon. Vi håper å få besøk fra folk 

fra Kirkens SOS i Oslo som kan dele 

noen av sine erfaringer fra samtaler 

de har hatt med mennesker.   

Kirkefrokost
Kirkefrokosten er et tilbud til eldre 
på mandager fra klokken 11:30-
13:30 hver mandag.  

Oppstart mandag 12. september 
på Heggetun.  Samlingene er oftest 
i Østenstad kirke, første samling i 
måneden på Heggetun.  Vi spiser 
sammen, synger allsanger og deler 
ord og tanker med hverandre.  
Skysstilbud for de som trenger det.  
Se egen brosjyre i kirken og på 
hjemmesiden.  

Ny sorggruppe starter i høst 
Har du mistet ektefelle eller et nært familiemedlem nylig eller 
for en tid siden?  

Da er du velkommen til informasjonsmøte om sorggrupper i 
Østenstad kirke onsdag 14. september fra klokken 19.      

Menighetene i Asker samarbeider om samtalegrupper for 
etterlatte.  Ny sorggruppe starter i høst, og den vil bli ledet 
av diakon Jarle Klungrehaug fra Østenstad menighet og 
pensjonist og tidligere psykiatrisk sykepleier Evy Kjønigsen fra 
Heggedal.   

Gruppene kalles selvhjelpsgrupper og møtes hver 14. dag 
og varer fram til neste sommer.   Gruppemedlemmene deler 
opplevelser med hverandre, og vi diskuterer ulike aktuelle 
temaer gjennom dette året. Har du spørsmål? Kontakt 
diakonen på mobil 913 68 803.  

Se ellers våre hjemmesider eller les brosjyre på kirketorget.
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Velkommen til et stort og hyggelig førjulsmarked i kirken 
lørdag 12. november. Her blir det som alltid solgt fine 
håndarbeider, fristende varer fra hjemmebakeriet, loddsalg, 
finere lopper, sveler og alt som hører med.

Stort lotteri
Som vanlig er det et stort hovedlotteri og rikelig med fine 

gevinster. Ønsker du å gi en gevinst? Ta kontakt med daglig 
leder Liv Ruud, LR356@kirken.no. Ønsker du å kjøpe lodd? 
Kontakt Else Marie Fonneløp, telefon 934 34 738.

Kirkeakademiets samlinger holdes i Holmen 
kirke klokken 19.30 på disse torsdagene:
 
22. september – Gunnveig Grødeland: 
Frihet og pandemi - motsetninger, eller selve premisset for 
suksess?
Grødeland er seniorforsker ved Universitetet i Oslo, og ble 
under pandemien kjent som ekspert innen vaksineutvikling 
og immunologi. Hun viser til de inngripende tiltakene som 
ble innført, og reaksjonene på disse. Noen var skeptiske til 
vaksinene som ble utviklet i rekordfart, mens andre ville 
tvinge de uvillige til vaksinasjon. Hun spør hvordan vi 
som samfunn og enkeltpersoner oppfatter risiko, og når 
samfunnets behov for beskyttelse bør trumfe min rett til å ta 
de valgene jeg måtte ønske?

20. oktober – Torbjørn Røe Isaksen: 
Konservatismen som idegrunnlag
Røe Isaksen er samfunnsredaktør i nettavisen E24 og 
tidligere statsråd og stortingsrepresentant for Høyre. Har han 
vært en sentral parti-ideolog som forklarer høyres program 
gjennom de tre begrepene «Enkeltmenneske, sammenheng og 
balanse». Når han inviteres til å holde foredrag om friheten, 

Kristin og Erik Bøhler har i en årrekke vært 
Normisjons utsendinger til Bhutan og Nepal. 

Som barnepleier og lege har de vært del av et arbeid og en 
utvikling i disse landene som er bemerkelsesverdig. Det 
synliggjøres blant annet ved at barnedødeligheten har gått 
drastisk ned og levealderen har økt. 

I disse landene oppleves også en stor vekst i kristne 
menigheter. Befolkningen har sett spor av Gud gjennom 
misjonssykehusene, og de kristnes Gud har fått ord på seg for 
å være en helbredende Gud.

De store linjene i denne utviklingen vil Kristin og 
Erik fortelle om under temaet: Misjonshelsearbeid i 

Møtene holdes i peisestua i 
Østenstad kirke klokka 19-21. Alle 
som vil kan være med på møtene.

28. september: 
Gullsmedfaget før og nå
Gullsmed Arild Engelstad har vært på mange 
reiser i Europa der han har samlet kunnskap 
om gullsmedfaget i både ny og historisk tid. 

12. oktober: 
Fornybart arvesølv i fremtidens klima og 
energimarked
Hydrolog Jon Olav Stranden i Norconsult 
snakker om utvikling av store og små 
kraftverk, om potensialene i strøm- og 
energiproduksjonen og om flom og 
flomsikring. 

Kirkeakademiet i Asker, høsten 2022: 

Frihetens dilemmaer 

Foto: UiO Foto: E24 Foto: Kyrre Lien

FINN UT MER: 
På Julemarkedets 
Facebookside «Julemarked i 
Østenstad» blir det lagt ut 
bilder av alt som kommer 
for salg, samt annen nyttig 
informasjon og inspirasjon.

ØSTENSTAD 
MISJONSUTVALG ønsker 
velkommen til Østenstad kirke 
onsdag 19. oktober klokken 
19. Kristin og Erik Bøhler 
forteller om misjonshelsearbeid 
i Himalaya gjennom fire tiår.

Himalaya gjennom fire tiår
Fra 1983 var Kristin og Erik ni år i Bhutan, og fra 2002 

til 2019 hadde de sin tjeneste i Nepal. Fra 2004 arbeidet 
de ved Okhaldhunga sykehus som ligger cirka 8 mil sør for 
Mount Everest. Der var de med på en storstilt utbygging 
og modernisering av sykehuset som betjener en befolkning 
på cirka 250.000 mennesker.  Østenstad menighets 
misjonsprosjekt er rettet mot «Barnehelse og ernæring» ved 
dette sykehuset. Prosjektet bidrar til at barn som veier mindre 
enn 12 kilo får gratis behandling og at gravide og fødende 
kvinner får trygg og gratis helsehjelp. 

Det blir enkel bevertning og mulighet til å gi en gave til 
misjonsprosjektet.   

Misjonskveld i Østenstad kirke 
onsdag 19. oktober

26. oktober: 
Å drive kirke i muslimske land
Pensjonert sokneprest Agnar Holme har 
vært sjømannsprest i Singapore, Le Havre 
og Hamburg, og har i perioder tjenestegjort 
i Emiratene – muslimske land med spesielle 
utfordringer for kristne. 

9. november: 
Kirke i flerkulturelt og -religiøst samfunn
Sogneprest Anne Berit Evang Bøler 
menighet i Oslo har et stort engasjement for 
at kirken er en tilstedeværende og synlig aktør 
i et lokalmiljø med stort kulturelt og religiøst 
mangfold.

Høstens temamøter i 
Østenstad Y’s Mens Club

23. november: 
Krigens folkerett
Tidligere generaladvokat 
Arne Willy Dahl 
orienterer om krigen i 
Ukraina, om ny interesse 
for reglene i folkeretten 
og rettsforfølgning av 
krigsforbrytelser, samt om 
mulig rettsforfølgning i 
Ukraina. 

velger han begrepet konservatisme framfor liberalisme som 
utgangspunkt. 
 
24. november – Geir Gundersen: 
Deg vere ære for kjærleiken som er sterkare enn døden
Gundersen er tidligere prest, forfatter og kjent for mange 
som andaktsholder i NRK. Som svar på spørsmålet om hva 
kristen frihet innebærer, viser han til ordene i overskriften: 
«Denne setninga er eit vakkert rop av lovsong henta frå 
nattverdsliturgien. Den kan også vere ein inngang til ei 
bestemt forståing av røyndommen. Kva betyr det for vår 
måte å leve i verda på – at kjærleiken faktisk er sterkare enn 
døden?» 

Konsert med Kyiv Kammerkor
I tillegg til høstprogrammet vil Kirkeakademiet i samarbeid 
med Kirkelig Kulturverksted og med støtte fra Asker 
kommune arrangere en konsert med Kyiv Kammerkor i 
Asker kirke mandag 5. september klokken 19. Dette blir 
en stor musikalsk opplevelse og en mulighet til å uttrykke 
kulturelt samhold med et folk i en særdeles krevende 
situasjon. 

Førjulsmarked i Østenstad kirke lørdag 12. november



8 9

ASKER
RØYKENVEIEN 136A, 

1386 ASKER 
9-18 (15)

VOLLEN
07-23 (07-23)

T: 67 12 18 17

Arnestadveien 2A, 1390 Vollen
tlf 66 98 89 00
Vitusapotek Vollen er en del av  
Vikenapotekene AS

Vollen

Knud Askers vei 5
1383 Asker

Åpningstider:
Mandag–torsdag kl 10–16

Tlf: 909 75 276 
morten.gjeruldsen@vollen-marina.no
www.vollen-marina.no 

Ledige 
båtplasser

Åpent hverdager 09.00-21.00 - Lørdager 09.00-15.00

Tlf: 66 90 40 45 - Vettre Torg, 1392 Vettre

Øyvind Stabrun har begynt i ny jobb som prost i 
Asker – og det gleder han seg over.

– Jeg har flyttet over 40 ganger i livet og gått på 13 
forskjellige skoler og tre ulike universiteter. Jeg er oppvokst 
i Øst-Afrika og i det sørlige Afrika, har bodd flere steder i 
Oslo, Kristiansand, Vietnam, Katrineåsen og Slemmestad, tre 
ulike steder på Nesbru, Blakstad hageby og nå i Baglerveien. 

Så jeg vet ikke helt hvor jeg kommer fra, sier Øyvind 
Stabrun.

Evnen å være til stede 
– Fordi jeg har flyttet så mye i mitt liv, byttet venner og 

miljø så alt for mange ganger, har jeg nok opparbeidet meg 
en evne til å være til stede der jeg er, i den gitte situasjonen og 
trives akkurat der jeg er i øyeblikket. 

Jeg har jobbet i Asker-kirken tidligere, som gateprest 
og daglig leder for Kirkens feltarbeid og som kirkesjef, før 
jeg ble prost i Groruddalen i Oslo. Før det jobbet jeg som 
menighetsprest i Oslo og som gateprest i Kirkens bymisjon 
i Oslo og Kristiansand. Jeg har også jobbet med bistand i 
Vietnam. 

– Hvem er jeg?
– For de fleste av oss er spørsmålet om hvem vi er, et stort 

spørsmål. I forkant av TV aksjonen i 2004 formulerte vi i 
Kirkens Bymisjon en setning, og dette slagordet står seg 
fortsatt: «Ingen er bare det du ser». 

Vi er alle så mye mer enn det inntrykket andre har av 
oss. Har du levd på kanten av livet i lang tid, skjer det 
fort at mange får fordommer i forhold til hvem du er. Vi 
er ikke bare gamle, unge, narkomane, direktører, prester, 
salgsmedarbeidere, ektefeller, foreldre eller enslige. Vi er alle 
sammensatte med våre gode sider, og sider som utfordrer 

Årets TV-aksjonen i NRK 23. oktober går til 
Leger Uten Grensers arbeid for å gi livreddende 
helsehjelp og medisiner til mennesker som 
trenger det mest. 

Akkurat nå venter millioner av mennesker på å bli behandlet 
av en lege. Tilgang til helsehjelp er ingen selvfølge. Årets 
TV-aksjon skal bidra til å forebygge livsfarlige sykdommer 

GLEDE: – Alle kirkene våre tåler livet, alt levd liv, det er 
derfor de er der. De er ikke til pynt, de er vakre markører 

som innbyr oss alle til å tre inn med alt vårt. Jeg gleder meg 
til å bli kjent med alle de ulike lokalmiljøene i Asker, med 

folka som bor på stedet. Foto: Svein-Ivar Fors

Ny prost på 
gamle trakter

andre. 
Jeg er meg, og min bakgrunn har satt sine spor i meg som 

hos alle andre. 
Jeg er pappa til fire barn, to av dem voksne, en ungdom 

og et i barneskolen. Kona mi er fra Vietnam, men er blitt en 
helhjertet askerbøring og kan ikke tenke seg å bo noe annet 
sted. 

– Kirken må være levende, nær og tilgjengelig
– For meg er det viktig å bli kjent med folk, bli kjent med 

alle de ulike lokalmiljøene som til sammen utgjør Asker. Skal 
vi være en folkekirke, må vi være kirke på stedet. 

Det betyr at vi må til enhver tid ta pulsen på det som skjer 
i alle lokalmiljøene. Ikke for å overvåke, men for å skjønne og 
være en del av og kunne bidra der det trengs. 

I kirken har vi en visjon om å være en kirke som er levende, 
nær og tilgjengelig. Min drøm for prostiet er at vi skal være 
en relevant kirke, en kirke som folk kjenner seg igjen i og 
hjemme i, en kirke som snakker sant og gjenkjennelig om 
livet. 

Trygge møteplasser
Noe av det viktigste vi kan gjøre som kirke og menigheter, er å skape trygge 

møteplasser. Det høres enkelt ut, men det er utrolig krevende. Fordi det handler 
om hvordan jeg blir møtt og hvordan jeg møter andre. Ordene, blikkene, 
innrammingen på møteplassen, er avgjørende for om jeg opplever den som trygt 
for meg. Er dette et sted jeg skal tas hånd om, et sted hvor jeg oppleves som rar, 
annerledes? Eller er det et sted jeg med en gang får følelsen; «Åhh, her var det 
godt å komme inn, her kan jeg være meg. Her føler jeg meg sett og respektert for 
den jeg er, med alt mitt på godt og på vondt.» 

Det er jo i møtet med andre at jeg møter meg selv. Og respekt kommer av ordet 
respektare, som betyr å se en gang til. Ingen av oss er bare det du ser. Vi er så mye 
mer, livene våre er så fulle av erfaringer, gleder, smerte, avvisning og omfavnelse. 

Årets TV-aksjon – sammen redder vi liv
og til å behandle pasienter i noen av verdens glemte kriser. I 
tillegg får hele Norges befolkning mulighet til å lære mer om 
verdens glemte sykdommer og kriser.

– Menighetene har et stort nettverk og kan nå ut til 
mange mennesker, sier generalsekretær i Leger Uten Grenser, 
Lindis Hurum. – Jeg vil oppfordre alle i menighetene til å bli 
bøssebærere. 

Gå inn på www.blimed.no for å engasjere deg. 
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GULLHELLA
07-23 (08-21)

T: 66 90 40 63

Vurderer du å flytte?
Snakk med oss og start med en  

uforpliktende verdivurdering. 

Eiendomsmegler Krogsveen Asker - Torvveien 1, Asker, Tlf. 66 76 12 00

Har du fått med deg at det er kirkevalg neste 
år? Hvert fjerde år velges det nytt menighetsråd, 
samtidig med kommunevalget. I 2023 er datoen 
satt til mandag 11. september.

Kjell Kvamme er leder i det sittende Østenstad menighetsråd. 
Han har allerede begynt å tenke på neste års valg og 
oppfordrer alle som blir spurt om å stille til valg å si ja.

– Vi har engasjerte pensjonister i rådet nå, og jeg 
oppfordrer pensjonister til å stille til valg neste høst. Dagens 
pensjonister er ikke utdatert. De har kvalifiserte meninger og 
ikke minst: De har tid.

Menighetsrådet har spennende oppgaver
– Menighetsrådet har som overordnet oppgave å «vekke 

og nære det kristelige liv i soknet». Vi skal bidra, og gi støtte, 
til at evangeliet blir forkynt ut fra kirken. Menighetsrådet er 
også ansvarlige for at menighetens penger blir forvaltet riktig, 
sier Kvamme. 

– Selv om jeg gjerne skulle sett at rådet hadde blitt tildelt 
mer makt, vil jeg si at vi har innflytelse på hva som skjer 
i kirken. Prestene er lydhøre for ideer, og vi kan realisere 
mye av det vi vil skal prege et godt fellesskap i menigheten. 
Dessuten gjenspeiler det sittende rådet menneskene i 
Østenstad menighet: Positive og konstruktive mennesker som 

Av de omkring 40 oratoriene Händel skrev har ingen 
nådd større popularitet enn «Messias». Händel skal ha 
skrevet verket under en sammenhengende, nærmest 
ekstatisk henrykkelse i løpet av 24 dager i 1741. 

– Jeg trodde himmelen var åpen og at jeg med egne 
øyne så alle tings Skaper, skal han ha uttalt mens tårene 
strømmet fra øynene da han fullførte annen del av verket 
med det grensesprengende Hallelujakoret. 
Selv dirigerte Händel «Messias» flere ganger og tilpasset 
det gjerne anledningen. Følgelig finnes det ingen 
«autentisk» versjon, og i århundrene som fulgte, kom ulike 
arrangementer og variasjoner til. I Händels egen tid ble 
verket framført med et relativt lite orkester og kor.

– I Østenstad kirke har vi tradisjon med å fremføre en klassisk messe 
på allehelgenssøndag, første søndag i november, forteller kantor 
Kristin Hesselberg Meland. 

Selv har hun stått i bresjen for å øve inn forskjellige messer hvert år 
i 22 år. Denne gangen er det Mozarts Missa Brevis i B-dur som står 
på programmet. 

– Det spesielle med disse messene er at komponistene har 
komponert musikk til de faste gudstjenesteleddene, Kyrie, Gloria, 
Credo, Sanctus, Benedictus og Agnus Dei. Tekstene er alltid de 
samme, men musikken varierer, forklarer hun og ønsker velkommen 
til gudstjenesten 6. november

– Skulle gjerne hatt mer makt, men 
vi blir lyttet til

LEDEREN: Kjell Kvamme 
er leder i Østenstad 
menighetsråd. Til daglig er 
han nyhetsleder i avisen Vårt 
Land. Foto: Svein-Ivar Fors

gjerne tar et tak for å bygge menigheten. Vi er en heiagjeng 
for de ansatte og de mange hundre som er innom kirken i 
løpet av uka. Det gjør det lett å lede rådet, og det gjør det 
meningsfullt for meg å sitte i menighetsrådet – og det er 
grunnen til at jeg har vært med i to perioder. 

– Hvor ofte møtes dere menighetsrådet?
– Vi møtes 6-7 ganger i året. 
– Hvor mange medlemmer er det i menighetsrådet?
– Vi er åtte personer, inkludert sogneprest og daglig leder. 

Menighetsrådets leder
Hvert år velger menighetsrådet en leder blant 

medlemmene. 
– Nå er det meg, og da leder jeg møtene våre, sier Kvamme. 

– Samtidig forbereder jeg saker og sender ut sakspapirer før 
møtene. Saker som kommer opp kan være forslag fra folk i 
menigheten, eller det er aktuelle saker som vi i rådet mener 
er nødvendig å diskutere. Før sommeren diskuterte og vedtok 
vi for eksempel en ny markering i kirken. Til høsten blir det 
høsttakkefest. Da skal vi i en gudstjenesten framheve vår takk 
for Guds gode gaver og grøden jorda gir oss, blant annet fra 
bønder i Asker. Så skal vi ikke minst vise vår takknemlighet 
til alle de rundt 200 frivillige medarbeiderne i kirken vår. Da 
deler vi også ut Takk-og-pris-prisen, vår lokale anerkjennelse 
til en person som har ytt en stor frivillig innsats i kirken. 

EN STORSLÅTT KONSERTOPPLEVELSE: Våren 2019 hadde alle kirkekorene i Asker prosti et samarbeidsprosjekt hvor de framførte 
oratoriet «Elias» av Mendelssohn. I år blir det konsert med Händels «Messias».

120 sangere i koret
Når Askers fire kirkekor fremfører Händels Messias 

i Vardåsen kirke 24. september og i Asker kirke 25. 
september, er det 120 sangere i koret og duket for en 
storslått konsertopplevelse.

Disse medvirker i Vardåsen kirke lørdag 24.9 klokken 18, 
og i Asker kirke søndag 25.9 klokken 18: 
Sopran Birgitte Christensen, Alt Ema Delac, Tenor Petter 
Moen, Baryton Halvor Melien. 
Asker kirkekor, HMV Holmen, Vardåsen Vox Cordis, 
Østenstad sangeri. 
Orkesteret dirigeres av Ragnar Rasmussen.

Billetter til kr 300,- kjøpes på billett.askerkirke.no eller 
ved inngangen.

Händels Messias med 120 sangere i koret

Mozart-messe i gudstjenesten 
allehelgenssøndag
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Asker, 66 78 05 33 (24t)    jolstad.no

Begravelse til riktig pris 

Vi har prisgaranti på våre tjenester.  
Det sikrer deg den beste prisen, uten at det  

går på bekostning av service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460 
sagabegravelse.no

 

Ny inskripsjon på gravstein kr 5800 
Ny inskripsjon til fast lav pris.

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing

Stort utvalg av nye gravsteiner  
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Gravsteiner
Navnetilføyelser

Oppussing

NORSK KUNSTSTEIN & GRANITT AS
www.nkg.no   Tlf. 66 90 51 40

Gudolf Blakstadsv 42, 1392 Vettre 
v/Østenstad kirke

Slekters gang

Døgnvakt 66 79 70 80
www.akasien.no

Asker

21
34

Ring oss for samtale hjemme eller 
i vår � lial i Askerveien 50. Vi er et 

lokalt, trygt og prisbevisst byrå.

 DÅP 

8. mai  
Hedda Isabel Lid Hovde
Alfrida Gilleberg-Sande
Lucas Jonathan Koolen
Aurora Hjelvik Larsgård
22. mai  
Solveig Bjørge Bastrup
Elio August Daub-Risbøl
29. mai  
August Finn Nordrum 
Hansen
August Johan Hasli-Nielsen
2. juni  
Mia Solie
Frida Røsler Nilsen
Guro Aagedal
Andreas Hølås-Henrichsen
5. juni  
Iben Linge Alver

8. juni  
Bjørnar Helgesen Midtbø
12. juni  
Colin Benjamin Brekke
Jeppe Wellerop Høye
Signe Enga Harsem
19. juni  
Alvilde Ryen Aasen
Sander Vrålstad 
Thorbjørnsrud

VIELSE

4. juni  
Maria Ulltang og Thomas 
Lerhol Warvik

GRAVFERD

5. mai
Leif Birger Husby
6. mai
Turid Sissel Sander Sørensen 
Birthe Haubjerg Petersen
10. mai
Tore Martin Enger
11. mai
Håkon Edvin Walvik 

13. mai
Trygve Stein Mikkelsen 

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224

18. mai
Synnøve Krogh
19. mai
Arne-Rolv Sveen 
25. mai
Frithjof Otto Nitter 
3. juni
Mona Andresen 
Per Bjørn Svendsen

Alt i blomster, kranser og oppsatser.
20% rabatt på alle kjøp ved 

henvisning til denne annonsen.

Søndagsskolen  
starter opp igjen
På søndagsskolen får barna høre 
bibelfortellinger, vi synger, jobber med 
formingsaktiviteter, bygger LEGO – og det er tid 
til fri lek. 

– Vi har fått flere frivillige til å drive dette viktige og 
fantastiske tilbudet, og vi er veldig takknemlige for det, kan 
menighetspedagog Ksenia fortelle.

– Det er utrolig hyggelig å se hvordan barna bygger 
relasjoner med hverandre på tvers av alder når de møtes på 
søndagsskolen. De opplever noe sammen, og de deler en felles 
hyggelig opplevelse – det blir alltid en fin stund. 

Når barna har det fint og er trygge, åpner de seg for læring. 
Vi voksne som skal drive søndagsskole skal sørge for trygge 
rammer og mye læring gjennom lek, sang og aktiviteter. 

Velkommen til søndagsskolen!

Søndagsskole denne høsten: 
Søndagsskolen skjer samtidig som gudstjenesten kl. 11 på 
søndagene. Etter en kort samling i kirken, går barna inn 
søndagsskolerommet.
4. og 11. september
16., 23. og 30. oktober
6., 13. og 20. november

Foto: Esi Grünhagen/Pixabay Ungdomsklubben  
Dig Deeper
Dig Deeper er i gang fra høsten av, og Cafedralen kan 
endelig fylles med barn og ungdommer i alderen 10-13 år. 
Det blir mange forskjellige aktiviteter, fra å spille i band til å 
klatre i den tøffe klatreveggen. 

– Bare for å friste enda mer så kan jeg fortelle at 
menigheten har fått frisbee golf og slakline. Her blir det mye 
aktivitet og moro, sier menighetspedagog Ksenia.

– I tillegg blir det kiosk, slik at deltakerne kan handle noe 
godt om de ønsker det.

Dig Deeper blir en del av vår populære familiedag – 
supertirsdag – og det blir mulig å kjøpe middag i tidsrommet 
16-17 hvis man skulle trenge det i en hektisk hverdag.

Ungdomsklubben skal være åpen fast hver tirsdag klokken 
18:00-19:30, med oppstart i uke 35.  Vi følger skoleruta, men 
avslutter noe tidligere i desember. 

Spre ordet og vær velkommen!
Spørsmål og påmelding til menighetspedagogen Ksenia:
E-post: ky836@kirken.no
Telefon: 907 30 431

Ministranter er gode hjelpere
I sin siste gudstjeneste før pappapermisjonen fikk kapellan 
Audun Vad Petersson god hjelp av konfirmantene Frida 
Gjerstad Tuen, Martin Bjor Røneid og Thea Vist under 
gudstjenesten. Som en del av undervisningen skal alle 
konfirmanter delta i gudstjenestene som ministranter. Det er 
vanlig at tre ministranter deltar sammen hver gang. 
Se oversikten over høstens konfirmanter på kirkens hjemmeside.

Prest i pappapermisjon
Kapellan Audun Vad Petersson har permisjon fram til 20. 
november. Han skal passe lille Tuva, født 30. oktober. Han 
gleder seg til å ha henne med på babysang i Østenstad 
og trille henne rundt på Kjekstad golfbane. I Auduns 
permisjonstid vil Liv Jorunn Koller være vikar og holde 
gudstjenester og begravelser.
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Gudstjenester i Østenstad kirke
21.08.– 06.11.2022
Gudstjenestene starter klokken 11.00 hvis ikke annet er angitt. Offer gis med Vipps: 13115.

Søndag 21. august, 
11. s. i Treenighetstiden
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid

Søndag 28. august,
12. s. i Treenighetstiden
Skolestartgudstjeneste
Prest: vikar
Kateket: Karianne Pettersen
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid

Søndag 4. september,
13. s. i Treenighetstiden
Misjonsgudstjeneste 
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik
Søndagsskole 
Ofring til Sykehuset i 
Okhaldhunga

Søndag 11. september, 
Vingårdssøndagen
Prest: vikar
Søndagsskole
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid

Søndag 18. september  
kl. 10.30 og 13.00,
15. s. i Treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik
Kateket: Karianne Pettersen
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

Lørdag 24. september  
kl. 10.30 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik 
Kateket: Karianne Pettersen
Ofring til Østenstad 
menighets ungdomsarbeid

Søndag 25. september  
kl. 12.00
16. s. i Treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik 
Kateket: Karianne Pettersen
Ofring til Østenstad 
menighets ungdomsarbeid

Søndag 2. oktober,
17. s. i Treenighetstiden
Kirkens feltarbeid deltar
Prest: vikar 
Ofring til Kirkens Feltarbeid 
i Asker
Søndag 9. oktober,
18. s. i Treenighetstiden
Diakoniens dag
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik 
Diakon: Jarle Klungrehaug 
Ofring til Kirkens SOS

Søndag 16. oktober,
19. søndag i 
Treenighetstiden
Prest: Liv Jorunn Koller
Søndagsskole
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

Hvem er det som definerer hvem vi er? 
Fortellingene om oss sier noe om hvordan vi oppfattes av 
andre. Noen ganger er det ikke samsvar mellom vår egen 
fortelling og den som andre forteller om oss. 

Sosiale medier gjør det enda mer utfordrende å eie sin 
egen fortelling. Hvem er vi egentlig? 

I vårt samfunn har vi på den ene siden stor raushet for at 
alle kan være seg selv, men dette er egentlig bare innenfor 
en litt snever ramme. Så lenge vi har «attitude» og utstråler 
selvsikkerhet, er sjansen for å bli akseptert større. 

Er vi for annerledes og litt utenfor den litt snevre sirkelen 
av kuulhet, litt usikre på oss selv, litt utilpass – da blir fort 
fortellingene om oss at vi er rare eller at vi ikke hører hjemme 
i den godtatte normen for en som blir regnet med. Det åpne, 
rause og mangfoldige samfunnet vi liker å definere oss som 
en del av, kan fort utvikle seg til å være snevert og dømmende. 

Hva definerer et raust samfunn? Det må vel være det at det 
store flertallet i det samfunnet verdsetter mangfoldet, uten å 
definere eller begrense hva mangfoldet består av.  

Jesus var også opptatt av hvilke fortellinger som ble fortalt 
om han. Han spurte vennene sine, hvem sier folk at jeg er? 

I Matt 16:13-26 står det: «Da Jesus kom til distriktet 
rundt Cæsarea Filippi, spurte han disiplene sine: «Hvem sier 

– Hvem sier folk 
at jeg er?
Andakt av prost Øyvind Stabrun

folk at Menneskesønnen er?» De svarte: «Noen sier døperen 
Johannes, andre Elia og andre igjen Jeremia eller en annen av 
profetene.» «Og dere», spurte han, «hvem sier dere at jeg er?» 
Da svarte Simon Peter: «Du er Messias, den levende Guds 
Sønn.»

I år er det 50 år siden avkriminaliseringen av at mennesker 
av samme kjønn kunne åpent erklære sin kjærlighet til 
hverandre. Utrolig å tenke på at noens kjærlighet til 
hverandre kunne oppleves som å truende for andre. Det er 
viktig å ha gode folk rundt seg, folk som er med på å fortelle 
de positive historiene om oss. 

Den Allmektige Gud omslutter oss alle med sin 
grensesprengende kjærlighet, vi er skapt i den hellige 
Guds bilde. I de situasjonene hvor vi er med på å fortelle 
nedsettende fortellinger om andre, krenker vi Gud, vi krenker 
oss selv og vi krenker det mennesket som blir rammet av våre 
begrensende og innsnevrede syn på menneskeheten. 

«Hvem sier folk at jeg er?» spurte Jesus. 
La oss bidra til å spre de gode og positive fortellingene om 

hverandre. Hold fast ved de fortellingene om deg selv som 
bygger deg opp og gir deg mot til å møte deg selv og andre 
hver eneste dag. 

Søndag 23. oktober,
20. s. i Treenighetstiden
Gudstjeneste for små og 
store
Prest: Liv Jorunn Koller
Kateket: Karianne Pettersen
Utdeling av bok til 4-åringer 
Ofring til TV-aksjonen

Søndag 30. oktober,
Høsttakkefest
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik
Søndagsskole 
Ofring til Sykehuset i 
Okhaldhunga
Menighetsfest etter 
gudstjenesten (se annonse)

Søndag 6. november
Allehelgensdag
Klassisk messe ved Østenstad 
sangeri
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik
Søndagsskole
Ofring til Østenstad kirkes 
musikalske arbeid

Allehelgensdag kl. 18.00
Minnegudstjeneste og 
lystenning for dem vi savner 
Prest: Astrid Sætrang 
Morvik 
Diakon: Jarle Klungrehaug

Menighetsfest  
for alle
Søndag 30. oktober klokken 12 inviteres alle 
som har lyst, gamle og unge, til menighetsfest 
på et barnevennlig tidspunkt, direkte etter 
høsttakkefesten i kirken (klokken 11). Det blir 
servering og utdeling av Takk og pris-prisen til 
en frivillig som har utpekt seg på en særskilt 
måte dette året.

– Fint å være tilbake  
i kirken igjen!
– Det er godt å kunne komme tilbake til kirken etter 
den lange tiden med pandemi og oppmøtebegrensninger, 
sier dette dåpsfølget – mamma Kristin Enga, som holder 
dåpsbarnet Signe Enga Harsem, sammen med Markus 
Paulsen og Reidun Paulsen.

Ønsker du dåp?
Meld barnet eller deg selv til dåp gjennom 
minkirkeside.no/asker



– Som frivillig i 
Østenstad kirke 
er jeg med i en 
bibelgruppe, jeg synger 
i koret, jeg deltar i 
klokkertjenesten – og 
nytt av i år – jeg hjelper 
til på Supertirsdag, 
forteller Ellen Østeby.

– Da jeg i fjor kom til å 
nevne at jeg skulle gå av 
med AFP, var det to aktive i 
Supertirsdag som lurte på om 
jeg ville hjelpe til med å lage 
middag til de barnefamiliene 
som har øvelse den dagen.

Målet med 
middagslagingen på 
Supertirsdag er å hjelpe 
familier i en travel 
arbeidsdag.

– Det er en flott oppgave. 
Jeg blir bedre kjent både 
med de jeg arbeider sammen 
med og med barnefamiliene. 
Dette er et godt og herlig 
arbeidsfellesskap!

Samvær, trygghet, glede 
og energi

– Jeg har vært med i en 
og samme bibelgruppe siden 
vi kom tilbake fra Etiopia i 
1998. Noen medlemmer har 
gått og nye har kommet til. 
Vi er cirka 10. Av og til er vi 
fulltallig, andre ganger er vi 
bare 2-3 som kan komme. 
Da møtes vi likevel, omtrent 
hver 14. dag.

Vi spiser sammen, deler 
kommende søndags tekst 
og forteller om hvordan vi 
har det, slik at vi kan be for 
hverandre. I så små grupper 
blir vi sett, og når vi er trygge 
på hverandre kan vi dele det 
vi ønsker.

– Østenstad sangeri er jeg 
også glad i. Her må vi lære 

FRIVILLIG ARBEID • Kirken har en stor gruppe frivillige 
medarbeidere. Her får vi møte en av dem:

– Vi behøver hverandre ...

nye sanger, lytte til hverandre, og se på dirigenten. Det er en 
øvelse som er både krevende og givende! Det får jeg glede og 
ny energi av!

Klokkertjenesten
– I klokkertjenesten får jeg brukt min leseglede, og 

samtidig dele Guds ord med menigheten. Mens jeg 
forbereder meg til tekstlesningen, ber jeg om at Guds ord og 
Jesus må bli levende både for meg og de som skal høre det. 
Informasjon, bønn og å dele ut nattverd, er også en viktig del 
av oppgaven. Jeg tror jeg har vært klokker i mellom fem og 
sju år. Husker ikke. Men jeg har gledet meg over det lenge!

– Hvorfor er det frivillige arbeidet så viktig, synes du?
– Det vi kan oppnå med frivillig arbeid er felleskap, 

– FRIVILLIG ARBEID er å skape rom til å dele med hverandre og utvikle seg både som menneske 
og som kristen, sier Ellen Østeby. Foto: Svein-Ivar Fors

integrering, omsorg og 
utvikling … og at vi blir mer 
kjent med Gud, sier Ellen 
Østeby. 

– Felleskap er viktig for å 
få nye impulser, bringe glede, 
hjelpe hverandre og kunne se 
hverandre i hverdagen. Og, 
som vi synger i koret: «Vi 
behöver hverandra …».

Og det som er viktig for 
andre, er også viktig for meg.


